Maria trames Titulus xiii.

Ramis. Unde dicit Eccl. xxiiij. Ego q̄si trames a que immēse de fluiio
Īp̄a cīn̄ ē via gr̄e. Unde se vocat tramitē. id ē. viā laq̄ immēse. i. abūndan
tis grātie q̄ p̄cam deriuat ad hoīes. Īp̄a est ei via in innio peccatoꝫ. Īp̄a
directio in innio deniatiū. Īp̄a via ad patiā redēntiū. p̄ h̄ q̄ ipa est. L̄ ramis aq̄
immēse. que peedit l̄ de fluiio. i. abūndati gr̄a sp̄issanci. Aq̄na immēsa est q̄tia
redēptōis q̄ sufficit ad ablutionē omīnī. Jobel. iii. Fons egredit̄. et irrigabit
torrentē spinari. Hic fons gr̄a redēptōis rigans torrentē spinari. i. gen⁹ hūa
num. qd anteq̄ maria nascereſ erat materia eternī incēdī. Zacha. xij. L̄ erit fons
patens. H̄ est gr̄a redēptōis a qua nullus excludit. Lin ablutionē p̄cōris et mē
struante. i. originalē et actinalis peccati. Nūi⁹ aq̄ trames maria. q̄ nosq̄ genuit re
dēptorē. Uel L̄ ramis aq̄ dicit ipm filū aq̄. vbi est tota virtus aque. et ipa tra
mes q̄a filum et p̄tus omnis gr̄e.

Maria aqueductus Titulus xv.

Queduct⁹. Ut diē eccl. xxiiij. Quasi aqueductus ep̄ini a padiso. A dupliči B.

Versus
tercius

Maria figuratur receptaculis aquarū

et huius paradiso exiuit hic aqueductus. A patre scz qui est paradiſus celeſtis exiuit p creatōem et ceterā tōne, a quo nobis atulit aquā viuā. id ē christū deū et hoīem. Et paradiſo terrestri. H ē. ab ecclia militāte exiuit p morte corporis. directa in celum velut qdam aqueductus. q̄a miseria et tribulatiōnū totius generis hūani illuc dūcens. filio eas exponēs. et p eis intercedens.

Hic aqueductus

B

- Dic aq̄ ductus
- ✓ Longissimus excellētia meritorū. Nam vehementia desiderij. seniore deuotōnis. puritate orōis. fonte attigit tā sublimē. Quis plenitudinē tanq̄ aqueductus de corde patris excipiens. nobis edidit illuz. nō put est sed put capē poteram. Vere longissim⁹ aquarū que sup celos sunt fonte potuit attingere. ut hanciret sup angelos quā refunderet hominib⁹ aquā viuā. Beatus bern⁹. Ideo tāto tpe defuerit. Bēt. hominib⁹ fluentia gratiarū. q̄a nōdūm intercesserat aqueduct⁹. Ad h̄ni data ē ipa mundo q̄si aqueduct⁹. ut ipam a deo ad hoīes dona celestia ingiter descenderet.
 - ✓ Integerrimus p itinolatam fidem.
 - ✓ Mundissimus per virginitatē et omnīmodā castitatem.
 - ✓ Oculus per solitudinis dilectionem.
 - ✓ Concauus per veram humilitatem.
 - ✓ Fūsilis per pietatem.
 - ✓ Fecundans. id est. abundans aquis. per gratiarū plenitudinem.
 - ✓ Rotundus per
 - ✓ Non plumbens sed magis aureus p regiam nobilitatē et erimā charitatē.
- Per hunc aqueductū venit christ⁹ ad nos occultatus iu rōto virginali. ut mysteriū E diabolo celaret. Unde dicit̄ ei Isa. xlvi. Veretū es deus absconditus. Ad hoc enī veuit venos mūdaret. resiceret. et p oraret aq̄ sapientie salutaris. sicut p occultū aqueductū deducit̄ aq̄ ad necessaria ciuitatis. Per hunc etiā aqueductū q̄ d fonte sup̄ dicto haurit assidue. insuit vīnu cōpūctōis. leticie et deuotōis. i cellarū nr̄e mētis.
- Et nota q̄ dicit̄. Quasi aqueductus etiū a padiso. i. a sanctā trinitate. que ē locus D totius voluptatis. Eximi linqm p creatōem. Unde. Ab initio et ante secula creata sum. Exiuit autē q̄sia aqueductus. i. p meatus sibterraneos. p patres. s. viceris testamēti q̄ dedici erāt terrenis. Isa. xi. Egredies virga de radice yesse. Propter hoc dicit̄ de ea. Sicut liliū inter spinas. q̄a ipa celestis exiuit de terra. Sed ad quid? ad irrigandū ortū domini. id ē. eccliam et fidem animā. Unde statim subiungit. Diti rigabo ortū plantationū. Ipa enī habet duplex irriguū. superi⁹ et inferius. Querelib⁹. xiiij. particla. i. versu septimo de orto. Nō ortū olerū. iiij. Regū. xxi. sed ortū deliciarū. q̄ est ecclia et sancta aia. ortūm. s. conclusū custodia angelorū q̄ secundatur et fructificat austro flante. Et nota q̄ ecclia non dicit̄ ortū colligendi fructus. sed plantationū. q̄a in ea arbores. i. anūte sancte modo plantant p laboriosa opera. sed in morte colligent fructus quādo euellenf opa laboriosa. Ecclēs. iij. Tempus plātādi et tēpus euellēdi. Dicit̄ etiā ortus plantationū. pluraliter. q̄a ibi plantant boni et mali. Unde in sagena petri colligunt duo genera pīcū. Sed cū dīs plātauerit eā ortū voluptatis et bonū semē seminauerit ē agro suo. unde habet zizania. Responsio Matth. xiiij. Inimicus homo hoc fecit. Ideo scinditur rethe petri. Propter h̄ beata virgo rigat huic ortū aqua triplici.
- Doctrina. vt purget ab errorib⁹. Unū dicit̄. Qui bibūt mē adhuc sicut̄. I veritateim. B̄c. vt ornet florib⁹ et fructib⁹ frutū. Unū dī. Trāsite ad me. et a gene. mēs implēti.
- ✓ Tribulationū. vt omnis plātātio quā nō plātauit pater eradiceſ. Matth. xvi. i. vt omnis palmes fructificās purget vt plus afferat fructū. Joh. xiiij. Rigat autem q̄s tribulatiōnū quādo inicit̄ disciplinā sicut lucem. vt veratio eius det intellexit̄. Isa. xxvij. Quis discipline ita est ipa exemplar. Et q̄a uihil valet ortū rigatio nisi solis temperet ardor. pmittit q̄ ardore solis iusticie tēperabit subdēs. Et inebriabo partus mei fructū. Querelib⁹. xii. particla. i. xiiij. versu ortū conclusi.
- Dic est aqueductus de quo legiūr Judith. vii. quem h̄cepit holofernes incidi. q̄a E p illū insuebat fons quidam in ciuitate bethulie a parte australi. Bethulia iter.

Fo. cxlii.

B 3

Liber IX. Ti. XVI.

pretatur domus dolens domino. quod facit ecclesia in penitentib⁹. **V**el domus parturiens dominū. quod facit in cōfidentib⁹. Isa. xxvi. **A** timore tuo cōcepimus et parturiūmus tē. Maria vero aqueductus quo flunt in ecclesia et fidèle ani mā dona gratiarū. quē diabolus incidere conat. cū eius auxiliū nobis auferre n̄tatur. Incidit autē nō quo ad eam sed q̄ ad nos. quando nos retrahit a seminatio eius. Et ad hoc ipse magis laborat. q̄a ipa est aqueductus piscine superioris. Isaie vij. p̄ quam deriuat ad nos grāia donc p̄ illuminantū q̄ descendit a patre lumi nū. Ideo autē nobis datus est hic aqueduct⁹. q̄a ad embes r̄bus necessarios de erant nobis aque gratiarū.

Maria labiū Titulus xvi.

Abūm. Iquod signat Exodi. xxx. vbi dixit domin⁹ moysi. **F**acit labiū enēi cū basi sua ad lanādū. ponesq; illud inter tabernaculū testimoniū ⁊ al tore holocaustorū. l. s. sub diu. **H**oc labiū dicit luter. iij. Regū. vii. Et dicit sibi glosa. q̄ hoc labiū factū erat de speculis mulierū que excubabant ad ingressum tabernaculi. id ē. de sedibus speculo. iij. Josephus dicit q̄ r̄ndiq; habebat specula m̄lta. vt sacerdotes in co ablutū rideret ibi si adhuc aliqua macula remansist̄. **B**e ne maria labiū ecclesie. q̄a in labijs eius diffusa est grāia illi⁹ responsiōis q̄ mun datus est mundus. **H**oc labiū nobis loquitur verba vite. et p̄ nobis loquitur bo nū in conspectu dei. **E**t ipa ē labiū electū nobis p̄missum Sopho. iij. xbi dñs dicit. Reddam popul⁹ meis labiū electū. vt inuocet omnes in noīe demini. et seruirent ei humero uno. Labiū istud maria. p̄ quo nobis dato a deo debemus inno care nomē dñi. et r̄namitteratq; corditer illi seruire. **H**oc labiū fuit enēi. q̄a es impetrabile er sonorū. et ipa sine viciōnī putredine et sonora in p̄cibus. cui filius dicit Lanti. h. **S**onet vox tua in aurib⁹ meis. vox enī tua dulcis. l. p. peccatorib⁹ interpellas. **H**oc autē labiū positum erat inter tabernaculū testimoniū. q̄ signatur ecclesia. **L**a altare. id ē. christū. q̄a mediatrix iter christū et christianos suis p̄cibus recōciliat ūmā ūmis. **A**qua hui⁹ labiū gratia. qua lanāda sunt man⁹ pe des et vestes. i. affectus opera et virtutes. et postulāda est ab ea iugiter aqua ista. ⁊ h̄ ut ūmis de eccl̄ia numero et merito. ⁊ accessum habeam⁹ ad altare holocausti. i. christū ūmolatū p̄ nobis. **H**oc erā labio potamur aq̄ sapientie salutaris. ⁊ mū damur ab omni iuq̄namento spirit⁹ et carnis.

Maria piscina Titulus xvij.

Iscina est aquaz̄ collectio sine p̄scib⁹. Et dicit piscina q̄s p̄ contrariū. In A p̄ maria aut̄ fuit cōgregatio omnū aquarū. i. gratia p̄. sine p̄scib⁹. mūdanarū curiositatum. **N**ec est piscina probatica. Jobā. v. in quam angulus domini fū tempus descendebat. et mouebat aqua ⁊ sanabatur r̄nus. Tempore enī incarnatiōis descendit angelus magni cōsulū in mariā. et mota est aqua. quādo ad nouā salutationē turbata est maria. et sanatus est r̄nus. i. quorūt̄ crediderūt deum trinū et r̄nū et isti r̄nū. i. christo adheserūt p̄ fidem sue incarnatiōis. **E**t hoc elegāter quidā dicit marie. Tu piscina puritatis. roze plena pietatis. in qua de⁹ maiestatis voluit descendere. In quam reus et puerus. si contrit⁹ ⁊ puerus se depoñat. exiit tēsus a p̄cati r̄nulere.

Piscina. l. q̄ml probatica. la p̄baton grece. quod ē ūnis latine q̄a in ea nāthinnēi labiū habant hostias offerēdas i templō. Et erat isti nāthinnēi bāiūlī aq̄ i templō. q̄ offi ciū. mō habent sub dyaconi p̄pinātes aquā sacerdoti. **E**xēplis autē orōib⁹ marie mūdarū necesse habent q̄ christo offerre voluit sacrificiū de seip̄is.

Que cognominabat hebraice b̄chsaida. lquod interpretatur domus frugū. Unde dicuntur ei Lān. viii. **V**enter tuus sicut acernus tricti. Domus pecudū. id ē. receptaculū simpliciū et humiliū. quo spascit feno carnis filij sui. Dom⁹ r̄natoz. i. p̄ecatorū. q̄ p̄us venabant delectabilia mūdi. si ad se resulerint.

Quinq; porticus habēs. l. id est. quinq; principalia genera misericordie. **P**rima. q̄ D̄ convenerit crātes. cum sit via. **S**ecunda. q̄ illuminat in tenebris ambulātes. cum

Maria figura tue receptaculis aquarum

De theo
philo.

sit stella et luna. Tercia. q̄ vivificat mortuos. cum sit rite vena. id ē. dilectionis. Quarta. q̄ spem infundit desperatis. Unde dicit. In me omnis spes vite et vir-
tutis. vt patet in theophilo. Unde et dicit Ecclastici xxiiij. L Penetrabo inferi-
ores partes terre. Id ē. desperantes recolligā. Let iūspiciam oculis misericordie.
Lomnes dormientes. i. sui ipoz oblitos. Qui rā. q̄ multis quorū iā dictata erat
sententia impetravit a filio spaciū penitēdi. sicut ab igāis a dauid nabal stulto. i.
Regū. cxxv. In his lāngz porticibus lācebat multitudine magna languentium. ce-
corum. qui illuminari claudorū. qui dirigi Laridorū. qui gratia humectari. Lep-
peitantū aque motum. i. misericordie eius. vt sanenſ a langorib⁹ peccator⁹.

Item ipa est piscina supior in via agri fullonis. Isa. vii. Et bene. quia plena aquis
gratiarū que veniunt de superius. Ipa etiā aqueductus quo influunt ad nos ḡtie
de superius. cui⁹ extreñū gloria eterna. Piscina isenor ecclesia. iti quā p aquedu-
ctum istū. sc̄r mariā. in hierusalē. i. animā. influunt aque celestes. Itē ager fullonis
ecclesia. Follo christus Darci. ix. qui dealbat peccatorē. Via agri fullonis peni-
tēta. p quā vestimenta anime candidant. Maria enī tanqz piscina de celo recipit aq̄s
vivas. quas ad eccliam defert et aias sanctas. veluti aqueduct⁹. Itē ipa est pisci-
na venus. de qua tangitur Isa. xxij.

Item Lan. vii. dicit marie. Oculi tui sicut piscine in esbon. que sunt in porta filie
multitudinis. Esebon interpretatur cingulū meroris. i. meror cingens. vt intelli-
gatur intrāstū. quia meror penitēte cingit hominē et cohobet peccatorū sanie
et fluxum peccati. sicut vitta cingit vulneratū et restringit sanguinis fluxum. Et
hoc cingulū competit penitētib⁹ qui in merore animi recognitā peccata sua et pe-
ccatas inferni. et inde humiliant. Unde puerb⁹. xv. Meror in corde viri humili-
abit cū. Item puerb⁹. xv. In merore animi deinceps spiritus. scilicet ab alto sup-
bic. Et talib⁹ sunt loculi. Imarie. sicut piscine. id ē. respectus misericordie ei⁹
multiples lauatorū. et sunt oculi eius. in porta filie multitudinis. Id ē. ecclie cui⁹
ipa est porta.

Maria

Oculus per discretōnem vel respectū misericordie. iustos a dextris. peccatores re-
spiciens a sinistris.

Maria

Piscina p compassionē redundans aqua pietatis.

In esbon p charitatis feruorē. quia esbon interpretatur ignis in cis.

In porta filie multitudinis. q̄a oībus cōmuniſ. et presto oībus miseriſ subuenire.

Maria natatoria Titulus viii.

Atato. id ē. natatoria. quod nō potest ponit in versu. designata p natatoria
siloe. ad quoniam missus est eecus natus lauare oculos suos. Job. ix. vt illus-
minaret. Ipa enim dicit illuminatrix. et hoc nomen suū interpretatur in no-
bis. precibus suis meritis et exemplis illuminās peccatores. Ad literā siloa fons.
factus est ad radicem montis syon. qui nō in gibis aquis sed certis horis ebullit.
cūnus aque vt excep erent̄ quasi stagnū nō longe a fonte. Hec erat. Quā collec-
tionem modo piscina modo natatoria vocat scriptura. Syloē autē interpretatur
missus. Et signat iste fons christū a patre missum in mundū vt illuminaret pec-
catores exēcatores. sicut dicit̄ Isa. xlj. Et dicunt̄ Isa. vii. aque hui⁹ fontis flue-
re cum silentio. humilitas. s. et māsuetudinis. id ē sine murmure impatiēte. et si-
tie strepitu pompe et supbie. Hui⁹ aut̄ fontis maria natatoria ē. que p̄ib⁹ suis et
exemplis restituit visum interiorē. Quarto regū in historijs. titulo de obitu ysaiæ
plura innuenies de hoc fonte et aquis ei⁹.

Maria amnis Titulus ix.

a Omnis. Scđm isidorū amnis fluui⁹ est timore ac frondib⁹ redimit⁹. et ex-
ipa amenitate amnis vocat⁹. qđ optime p̄cutit virginī glioſc.

Maria vena Titulus x.

v Eva. Quia q̄cqd beatitudis ab illo magno mari. i. ab illa finita bonitate di-
trinitatis ad genus hūmanū puenit. qđ p̄ hāc venā defluxit sic ostensum est

Fo. cl.

B 4

Vetus
testus

Liber X.

Ci. I.

supra de aqueductu. Prouer. x. Ut ena vite os iusti zc. Si vena vite os iusti. g
multo fortius os marie iustissime est vena vite. quoties filii p nobis interpellat.
Et ppter hoc dicit ipa. In me omnis spes vite et virtutis. Ecclesiastici. xxiiij.

Maria vena quia

B

- Occulta per secretissimam conuersationem. Unde clausa in thalamo inuenta cre
ditur a gabriele.
- Bracilis per voluntariam paupertatem.
- Concaua per veram cordis humilitatem.
- Maria vena qua** Subtilis ad repellendas p nobis fallaces astutias inimici.
- Maxime viget ad custodiam populi christiani.
- Via sanguinis in quo vita omnis viuens. Lxvi. xvij. Et ipa est via viterfe spiru
tualis a christo q se dicit viam. Job. xiiij. in cui⁹ sanguine. i. in fide passionis vita e
anuniarum nostrarum.
- Longa valde p finali pseuerantiam.
- Distributa p corpus filii quod est ecclesia catholica.
- Aliet. Maria vena vite. Sicut enim sanguis qui est vita carnis occulte decurrit
p venam. sic christus qui vita est aia p nostrarum occulte venit ad nos p mariam. Un
dicitur ei Isa. xlvi. Utere tu es deus absconditus. In rtero. s. virginali.
- Item ipa est vena vite. Sed adam et eua nobis fuerunt venemortis. de qby dicit L
Osee ultimo. Sed ipa plagit se cu filio de peccatoribz. Diere. xvij. Un dicit. De
dereliquunt venam aquarum viuentium.

Maria later

Titulus xxi.

- I Atex. Dicit isidor. q latez ppriz est liquor fontis. et dicit sic. eo q lateati
venis terre. Et maria semp latuit et secretu dilexit. Et ipa lich est illi⁹ fon
tis vite eternae q dicit Diere. ii. De dereliquunt fonte aque viue zc. Quoz
videlicz liquore misit nobis ille fons eternus ad nos abluendu. rigandu. secundu
dum. imaginem reddendu. et suos effectus in mundo adimplendu.

Maria cisterna

Titulus xxij.

- Isterna sita ad portam bethleem. ii. Regn. xxij. et. i. paral. xi. Et bni ad poz
tam. qd omnes traheentes vult qntu in se est saniare. Un clamat. Transite
ad me omnes zc. Hui⁹ cisterne pocu desiderauit danid. Quere libro. i. ca
iiij. titulo gratia plena. ppe finem. rbi agitur de aqua ablutorio.

Dec est cisterna vetus in solitudine. in q occultatus est ver⁹ ioseph. Ben. xxvij. Li
cer eni maria inuicta esset erate. vetus tamē erat in figuris. Et bene in solitudine.
qd sp dilerit solitudinem. Unde gabriel ipam clausam in thalamo bñ firmato sola
creditur innuisse. Beatus bern. Suspicandu nō est zc. Quere libro. xij. particu
la. i. qnto versu de orto. rbi ornis dicit secretus.

Sinit liber nonus de receptaculis
aquaꝝ qbus figurat maria

Incipit liber decimus de edificiis quibus maria figuratur in biblia.

- Archa. chronus. solu. serdum qbz. sella. tribunal.
- Sedes. et cathedra. currus. lectica. scabellum.
- Lectulus. et requies. habiratio. cellula. nidus.
- Cella. et apotheca. gazophil. bibliotheca.
- Erari. geneze. locus. horrea.
- Pistrinum. furnus. clibanus. fornacbz. caminus.
- Eula. tabernaculu. thalamus. domus.

Maria archa

Titulus .i.

Maria figuratur edificiis

Rchā. Designata per archā

Vetus
p̄mus

quam fecit beseleel. Exo. xxxvii. de lignis sethini. habētē dños
semicubitos in logitudine. et cubiti ac sanctissim in latitudine.
Altitudo q̄si viiiii cubiti fuit et dimidij. Vestimenta eaz auro
purissimo intus et foris. et fecit illi coronā auream per ḡm r̄c.

Fecit beseleel archā r̄c. Ex fabrica h̄ archē nativitatē indicat

Isidor⁹

beate marie et quattuor. Ex auctore. Unū. Fecit beseleel. Ex fine. Unū Larchā. Archā enim dicit ex eo q̄ aliquid archam in ea ponit debet. Vel s̄m Isidor⁹ dicit ab arcēdo. eo q̄ arceat r̄sum circūstatiū ab his q̄ stinet in se. Similiter et archas nū dicit a quo arcemur. Unū christ⁹ de maria dicit Isa. xxiiij. Secretū meū mis̄hi. In ea enī fuit ip̄e de⁹ absconditus. Isa. xlvi. Homē trahit ex materia. Unū deli- gnis sethini. Ex forma. tū ex diversificatiōe. tū ex ornati. Unū dicit habētē duos semicubitos r̄c. Ex ornati. Unū dī. Vestimenta eā anno purissimo.

Ph̄bus

Videndū p̄mo de fine. qd̄ p̄mū est in ratōne. sicut dicit philosoph⁹. Facta est enim illa archa materialis. et in ea reponeret quoddā diuinę op̄ardis archatiū. Virga in memoria liberatōis ex egypto. Manna. refectōis in deserto. Tabule. datōnis legis. Sic et archa nra spūal. de q̄ dieis. Virge dñe in regem tuā r̄c. hoc fuit adi- ta est. ut in ea reponeret nre liberatōis p̄cūm. qd̄ qdem intus ē. Sic enim placuit deo ut sičerat tres p̄sonae in vna natura. sic essent tres namre in una p̄sona diuinā. Diuina. spūal. creata. et corporalis. Diuina. s. deitas. q̄ icreata. Spūal. s. aia. q̄ crea- ta. Unū sapia dicit. Ab initio et an seclā creata sum. i. p̄uisa creari qdā excellēti mō. et h̄ q̄ ad aiam. Corporalis q̄ formata est a tota trinitate (cui⁹ ep̄a iſegabilita) ex sub- stantia corp̄is virginis. Unū fil⁹ dicit de p̄re Isa. xlix. Formās me ex vtero fuit sibi r̄c. Per virgā natura dñia designat. Nam s̄m eā ip̄e dei fil⁹ est dei vt⁹. Unū ps. Virgam virtutis me r̄c. Per tabulas in q̄b̄ erat leḡ dñia scripta. natura cre- ata. s. aia designat. Et bene p̄ duas tabulas designant̄ duo q̄ sunt in aia. s. intelle- ctus et affectus. Nam iti ei⁹ intellectu q̄li in vna tabula scripta erat oīs veritas. In affectu omnis bonitas. Et dicunt lapidee ppter cōfirmatōem intellect⁹ non potentis declinare in errorē. Vnde affectus in malū. Per manna corpora natura q̄ qdem habuit tunica adiacentē hoc est fragilitatē assumptā et penalitates. Tamē hoc nianna. i. sp̄a corporeā natura. purissima fuit ab omni labē peccati originalē p̄ ter peccata. Fuit etiā esibilis. ideo significat refectōis dulcedineni. Sap. xi. Paratū panem r̄c. Quē perimus dicētes. Panē nost̄ quotidianū da nob̄ hodie. Ecce finis beate virginis. q̄ ob hoc nascitura erat. ut in ea reponeret nre redēpti- onis archanum.

Videamus auctore. Fecit beseleel. qd̄ interpt̄a vmbra dei. seu misericordia dei. Et bene. Hā sicut vmbra refrigeriū ē r̄ rigore punitōis. q̄ qdem ericaret nos et p̄sin- meret tili misericordia dei nos pregeret. Unū iacobi loqu⁹ d̄ iusticia dci et rigore d̄i- cit. Exort⁹ est sol cū ardore et arefaciet scuū. Sol. i. christ⁹. Exort⁹. i. extra se orif̄ q̄ punit. q̄a extra se ē punire cui⁹ p̄priū emisereri et parcere. H̄z i iudicio veniet cū ardore et arefaciet scuū. i. carnales i incēdio gehēne. Flora vmbra retinet et op̄- posito corp̄is opaci ad lumen. Nō ei erat nubes q̄ opponeret se iter hoīez et ip̄m so- le iusticie an adūtū christi. iō oēs vrebant. Unū dī. Siant sicut fenū tectorum r̄c. Propter h̄ missus ē gabriel angelus ad mariā nubē introducēs. h̄ ē vmbra hūa- nitatis nuncians. ad faciēdā vmbra. Utī. Linq̄t altissimi obumbrabit tibi. h̄ ē ei⁹ misericordia. i. ei⁹ p̄pa p̄tus. q̄a cī⁹ p̄priū est misereri.

Eliter. Per hanc archā designat beata virgo tripli ratione. Rōne materie. Ratōne D scematis vel forme. Ratōne officiū vel cōtinentie.

Dupliciter autē materie fuit hui⁹ archē. s. ligna sethini. et aurū purissimum. Duo enī sue- rit iti ea et p̄te materie. s. caro et spiritus. large sumēdo materiā. mo: aliter cū loq̄- mur. Per ligna sethini que imputribilia. designat caro ei⁹ q̄ nūq̄ sensit corrupti- onē p̄cupie r̄l p̄trefactōis. Per aux. sp̄is ei⁹ refulges p̄fecta sapia et habitaculū

Sap. cl.

Liber X. Ti. I.

deitatis que p̄ autū significat. Unū canticū. v. Caput dilecti mei aurū optimū. In hoc aut q̄ suī deaurata interi. nota puritas cordis ei⁹ vel dilectio dei. In hoc q̄ exterius vecindia virginal. vel dilectio p̄imi. q̄ grā super aut. Eccl. viii. Ut i. telligibili⁹. Ligna seibim sunt partia. pulchra. leuia. fortia. imputribilia. incremabili. Albe spine silia. Fuerūt etiā dolata et lenigata.

Sethiū ut dicit nōmē est mōtis et regionis et arboris q̄ albe spine silis ē in folijs. Et interpretatur seibim spine r̄l germinia. seu positōes aut resurrecōes eoz. Et bū p̄ bee ligna significat maria. que sensit p̄ filio et cū filio multiplicē tribulatiōnis punctōem. Per eā antē. i. p̄ orōes et merita ei⁹ resurgunt a p̄tō. Scriniamus bene scipiēdo. Per eā ponimur in ecclie merito. p̄ eā tādē ponēdi i celesti edificiō.

Daria sethium

Quia arbor nobilissima oriētis sicut dicit. Fuit autē maria nobil⁹ genere. nobilior oīm carismati plenitudine. s̄ nobilissima ex eo q̄ christ⁹ vetus oriēs q̄ uos visita uit et alto oris ex ea dignatus est inquantum homo.

Pulchra p̄fecta plenitudine toti⁹ honestatis. Unū eccl. vi. Decor enī vīte ē in illa r̄c.

Parua p̄ simplicitatē būilitatis. v̄l etiā pauptr̄. q̄a fuit simul in vñi diues et paupet. Quidā tamē dicūt q̄ bee arbor crescit usq; ad maximā quantitatē.

Leuis p̄ cōtemptū toti⁹ terrenitatis. Dilectio cui terrenoꝝ reddit animā pōderōsam. Unde. Filij hoīm usq; q̄ ḡni corde. vt qđ diligis vanitatē et q̄ris mēdaciōi. i. tralia. Uel etiā leuis virtutū vñlēritate. q̄ ignē nature sunt. et iōlēnes ab effēciū. q̄a animā surſū trahit et impellit. quia locus ignis deorsum nō est.

Maria sethium — Fortis in seruādo p̄positū vñginitatis. q̄a accēdit fortitudine lūbos suos. et respondit angelo. Quonodo fiet istō. quia virū nō cognosco. i. p̄positū hūq̄ cognoscere. et in p̄posito p̄seuero. Isa. xl. Forte lignū et imputribile elegit artifex sapies.

Isidor⁹ — Imputribil. Imputribilitas sethium p̄baꝝ p̄ archā noe. q̄ adhuc pditrat i montib⁹ armēte fm̄ isidor. Maria autē sunt ip̄utribil p̄ extincōez formis i fili⁹ p̄ceptōne. quā postea nō infestauerūt p̄mi mot⁹ p̄cedētes a formite. Quilibet enī ali⁹ ab ea dicere fr̄t. Induta ē caro mea putredie r̄c. Job. vii. Ip̄a ḫo de se et de sponso suo dicit. Lān. i. Tigna domoz h̄iray cedrina. Quia nō fuit corp⁹ ei⁹ resolutiū iqtūz or clemēta. Sicut ei dñs nō dedit sanctū suū. i. christū. videre corruptōez. sic nec sc̄rāz suā specialē. i. maria. Fuit etiā ip̄utribil. i. absq; sermēto iudic et corruptōis. Prover. xiii. Putredo osū iudic. Jobel. i. Lōputriuerūt iuinēta i stercore suo.